ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 114/21 HC, DE 16 DE SETEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br indiodeassis@camaraformosa.go.gov.br [1]

Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira a
senhora Pastora Ana Mirtes Teixeira de Oliveira.

Autoria: Ver. Hermes Costa.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira a senhora Pastora Ana Mirtes
Teixeira de Oliveira, pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo e da respectiva medalha serão
entregues à homenageada em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 16 de setembro de 2021.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Decreto Legislativo objetiva conceder Comenda de Honra ao Mérito a
senhora Pastora Ana Mirtes Teixeira de Oliveira, em reconhecimento aos diversos serviços
prestados a sociedade. Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

BIOGRAFIA DA HOMENAGEADA

Ana Mirtes Teixeira de Oliveira, fiha de Sebastião Teixeira da Silva e Iracema Lima Teixeira nasceu
em 16 de outubro de 1969 em São Vicente, São Paulo. Aos 18 anos, Ana Mirtes iniciou seus estudos
no IBAD (Instituro Bíblico das Assemleias de Deus) onde se formou no ano de 1989. Já exercendo o
chamado de Deus para sua vida. Com o passar do tempo, se especializou em outras áreas , se
formando em Pedagoia(2004) e Direito (2005). Já no de 2011 foi consagrada a Pastora. Chegando em
Formosa em 2015 assumiu como Pastora presidente na Igreja Assembleia de Deus Ministério de
Madureira acompanhando seu esposo, Pastor Marcivon Neres de Oliveira. Atualmente, Pastora Ana
Mirtes desempenha um papel muito importante não só na igreja, mas também na sociedade
Formosense, pois nos diversos trabalhos liderados por ela, tais como cursos de aconselhamentos para
casais através dos cursos nda Universidade da Família, cultos e congressos de crianças, adolescentes,
jovens, mulheres, seminários, e atendimentos a toda população formosense, através do projeto

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:indiodeassis@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 114/21 HC, DE 16 DE SETEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br indiodeassis@camaraformosa.go.gov.br [2]

hospital da alma, entre outros trabalhos que abrangem muitas pessoas que necessitam de ajuda, e
quem muitas das vezes nem professam da mesma religião. Os trabalhos prestados pela Pastora á
sociedade vão além somente da área Espiritual, e com muita dedicação, cada dia mais ela vem se
tornando um referencial de dedicação e esforço no que se refere ao amor ao prómixo e a pregação da
palavra de Deus. Pastora Ana Mirtes dedica a glória de tudo o que já conquistou até aqui a Deus, seu
Senhor e Salvador.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:indiodeassis@camaraformosa.go.gov.br

		2021-09-15T10:42:50-0300
	Brasil
	HERMES FERREIRA DA COSTA
	Assinador Serpro